
KKZ-01 dla wojsk operacyjnych
#Transakcje #Wyposażenie indywidualne  7 kwietnia 2023 

Agencja Uzbrojenia MON podpisała dzisiaj, 7 kwietnia 2023, umowę z Maskpolem na
dostawę kilkudziesięciu tysięcy kompletów kuloodpornych kamizelek zintegrowanych
KKZ-01 typu plate carrier. Zamówienie ma wartość ponad 490 mln PLN brutto. Sprzęt
ma trafić do wojsk operacyjnych.

Waga kamizelki kuloodpornej KKZ-01
zależnie od stopnia ochrony mieści
się w przedziale od 3 do 7 kg /
Zdjęcie: Maskpol

Zamówienie zostało podzielone na dwie części. W ramach części gwarantowanej
kamizelki mają być dostarczane w 2024. Z kolei zamówienie opcjonalne zakłada
kontynuację dostaw w 2025. AU MON uzależnia jednak skorzystanie z opcji od
możliwości zamówienia dostaw seryjnych kamizelek zintegrowanych, które
opracowano w ramach programu żołnierza przyszłości Tytan.

Kamizelka KKZ-01 to środek wyposażenia indywidualnego żołnierza służący do ochrony
przed postrzałem pociskami niektórych rodzajów broni strzeleckiej, bezpośrednimi
uderzeniami odłamków i skutkami uderzeń niebezpiecznymi przedmiotami. Kamizelka
w podstawowej konfiguracji mieści cztery twarde wkłady balistyczne i inne
oporządzenie. Wkłady spełniają poziom ochrony OO2K3 AB według normy PN-V-
87000:2011 (odporność na przebicie pociskiem typu PS kal. 7,62x39 mm i pociskiem
typu SS109 kal. 5,56x45 mm). Waga kamizelki – zależnie od poziomu dobranej ochrony
– mieści się w przedziale od 3 do 7 kg. KKZ-01 stanowi bazę dla całego systemu
przenoszenia, składającego się z ponad 20 elementów (m.in. ładownic, zasobników,
kieszeni, worka zrzutowego, pasa biodrowego)

Kontrakt na kamizelki KKZ-01 jest kolejnym zamówieniem na sprzęt ochronny dla
żołnierzy SZ RP. Zakup można odczytywać jako próbę wieloletnich poważnych
zaniedbań resortu obrony w kwestii wyposażenia indywidualnego żołnierzy. Należy
jednak pamiętać, że kilkadziesiąt tys. kamizelek nie zaspokaja potrzeb SZ RP w tym
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zakresie (Kamizelki dla WOT, 2023-04-03).
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